2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28 мая  2020 г.
	№ 200 - па
	п. Эгвекинот

Об  утверждении решения  жилищной  комиссии
Администрации городского округа Эгвекинот

В соответствии  с Положением о жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинота,  утвержденным Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от  29 декабря 2018 г. №  469-па, рассмотрев материалы заседания жилищной комиссии, Администрации  городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Решение жилищной комиссии Администрации  городского округа Эгвекинот  от 25 мая 2020 г. № 5.
2. Отделу учета, распределения и приватизации  жилья Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Сотникова О.И.) выдать выписки из Решения жилищной комиссии Администрации городского округа Эгвекинот от 25 мая 2020 г. № 5 для заключения с гражданами договоров социального и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Глава Администрации                                                                                    Р.В. Коркишко

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 28 мая 2020 г. №  200 - па

Жилищная комиссия
Администрации городского округа Эгвекинот
РЕШЕНИЕ № 5
от  25 мая  2020 г.                                                                                                             п. Эгвекинот

Рассмотрев документы, предоставленные на заседание, жилищная комиссия Администрации городского округа Эгвекинот

РЕШИЛА:

1. Исключить из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот жилые помещения согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Включить жилые помещения в число служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно      приложению 2 к настоящему решению.
3. Предоставить гражданам служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно    приложению 3 к настоящему решению.
4. Принять на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот, согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Распределить жилые помещения для предоставления гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Предоставить гражданам жилые помещения по договору специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Снять с учета граждан, состоящих на учете на получение единовременных социальных выплат за счет средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в благоприятных регионах проживания Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 г. № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»  согласно приложению 7 к настоящему решению.
8.  Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (Буров А.А.) в установленный законом срок заключить с гражданами, указанными в приложениях 3, 5 и 6 к настоящему решению, договоры служебного,  социального найма и найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Председатель жилищной комиссии                                                                       А.М. Абакаров

Секретарь  жилищной комиссии                                                                          О.И. Сотникова

	Приложение 1

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 25 мая  2020 г. № 5

Список

жилых помещений, исключенных из числа служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

городского округа Эгвекинот

1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. № *, кв. *
7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *
8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
10. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
11. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
12. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
13. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв.*
14. Чукотский АО с.Уэлькаль, ул. Набережная, д. № *, кв.*
15. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Солнечная, д. № *5, кв. *
16. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Транспортная, д. № *, кв. *

	Приложение 2

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 25 мая  2020 г. № 5

Список

служебных жилых помещений, включенных в

муниципальный специализированный жилищный фонд

городского округа Эгвекинот
1. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
2. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Ленина, д. № *, кв. *
3. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
4. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
5. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Советская, д. № *, кв. *
6. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Е.А. Прокунина, д. № *, кв. *
7. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Рынтыргина, д. № *, кв. *
8. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Попова, д. № *, кв. *
9. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Набережная, д. № *, кв. *
10. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
11. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
12. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
13. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
14. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
15. Чукотский АО, п.Эгвекинот, ул. Гагарина, д. № *, кв. *
16. Чукотский АО, с.Амгуэма, ул. Северная, д. № *, кв.*
17. Чукотский АО с.Уэлькаль, ул. Набережная, д. № *, кв. *
18. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Солнечная, д. № *, кв. *
19. Чукотский АО, с.Рыркайпий, ул. Транспортная, д. № *, кв. *

	Приложение 3

к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот
от 25 мая 2020 г. № 5

Список

граждан для предоставления

 служебных  жилых  помещений муниципального специализированного

жилищного фонда городского округа Эгвекинот
	1.
	Якубов Аббос Абдувасылович

	2.
	Кенжебаев Максатбек Быдырович

	3.
	Астраханцева Вера Андреевна

	4.
	Клосс Денис Аркадьевич

	5.
	Вельская Марина Владимировна

	6.
	Виденидова Екатерина Владимировна

	7.
	Егорова Анна Васильевна

	8.
	  Ушанева Людмила Олеговна

	9.
	  Близнюк Елена Сергеевна

	10.
	Копанев Сергей Ильич

	11.
	Шпомер Татьяна Владимировна

	12.
	Турицин Иван Сергеевич

	13.
	Убушиев Санджи Эрендженович

	14.
	Трофимова Лариса Николаевна

	15.
	Иванков Николай Андреевич

	16.
	Мадинских Сергей Александрович

	17.
	Каримов Борис Рашидович

	18.
	Баранчук Александр Анатольевич

	19.
	Брянская Виктория Александровна

	20.
	Бобылев Ярослав Михайлович

	Приложение 4

к решению  жилищной  комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

	от 25 мая  2020 г. № 5

Список граждан,

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

городского округа Эгвекинот

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	занимаемое  жилое  помещение
	ст.ст. ЖК РФ

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	Наказик                    Алла                   Сергеевна,

*
	4
	*
	*
	Чукотский АО,

с. Амгуэма,
ул. Северная

	*
	*
	*
	3
	ст. 51

ЖК РФ

	Приложение 5

к решению  жилищной  комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

	от 25 мая 2020 г. № 5

	Распределение жилых помещений

для предоставления гражданам,  состоящим на учете нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	Ф.И.О.

год  рождения
	Кол-во

чел.
	Родственные  отношения

(муж,жена,дети)
	Год

рожде-

ния
	Предоставляемое  жилое  помещение

	Адрес
	№

дома
	№

квар-

тиры
	Кол-во

м.кв.
	Кол-во

комнат

	Омрынав                           Ульяна                       Васильевна,
*
	2
	*
	*
	Чукотский АО,

с.Рыркайпий

ул. Мира

	*
	*
	*
	2

	Приложение 6
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

от 25 мая  2020 г. № 5

Список

граждан для предоставления  жилых  помещений

по договору специализированного найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот

	1.
	Эттувги Захар Евгеньевич

	Приложение 7
к решению жилищной комиссии

Администрации городского округа Эгвекинот

 от 25 мая  2020 г. №  5

Список

граждан, снятых  с учета на получение единовременных социальных выплат за счёт средств федерального бюджета на приобретение или строительство жилых помещений в благоприятных регионах проживания Российской Федерации
	2.
	Безпалько Петр Нестерович

	3.
	Дьяченко Николай Васильевич

	4.
	Репях Любовь Ивановна

	5.
	Удовенко Олег Борисович